

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Pregão Eletrônico Nº 00029/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.923.710/0001-03 - ZIP TECH - INFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 CABO REDE COMPUTADOR	Unidade	84 (54)	R\$ 415,0000	R\$ 34.860,0000

Marca: Token Link

Fabricante: Token Link

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de cabo UTP categoria 6 Material do condutor: Cobre nu; Isolação: Polietileno sólido; Material da capa externa: LSZH; Cor da capa externa: Cinza claro; Tipo de cabo: UTP; Número de pares: 4; Características elétricas; Desequilíbrio capacitivo par-terra (máx. individual): 160pF/km; Resistência elétrica máxima: CC a 20°C 93,80hm/km; Capacitância mútua (máx): 56nF/km; Desequilíbrio resistivo - média máxima: 2%; Tensão máxima de instalação: 110.0N; Categoria: Cat. 6; Fator dinâmico de curvatura: 4(xD); Internacional: ISO/IEC11801; Nacional: TIA/EIA-568-B.2-1; Deve estar de acordo com as diretivas RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances).

25 CONECTOR TELEFÔNICO	UNIDADE	2700 (1.700)	R\$ 6,0000	R\$ 16.200,0000
------------------------	---------	-----------------	------------	-----------------

Marca: Token Link

Fabricante: Token Link

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector RJ-34 categoria 6 fêmea Construído em material termoplástico de alto impacto não propagante a chama (UL 94-V-O) Conexão frontal RJ-45 de contatos de cobre revestidos com ouro e conexão traseira padrão 110 IDC com contatos em bronze revestidos com estanho. Conformidade com as principais normas: ANSI/TIA/EIA 568A/568B Atende os requisitos FCC part 68 e IEC60603-7. Categoria 6;

Total do Fornecedor: R\$ 51.060,0000

08.938.116/0001-88 - ECO COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	Unidade	156 (150)	R\$ 220,2200	R\$ 34.354,3200

Marca: TP LINK

Fabricante: TP LINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia gigabit (fibra óptica para UTP) Velocidade de 1 Gbps sobre fibra multimodo e UTP; Fibra óptica multimodo com alcance de pelo menos 500 m; Aplicação em Fibra Óptica ponto a ponto; Equipamento Plug and Play (PnP); Atua como Bridge; Conector óptico tipo SC; Alimentação 110/220 V automática - 60 Hz; Transmissão Full Duplex. Garantia 36 meses. PART NUMBER: TP LINK MC200CM.

Total do Fornecedor: R\$ 34.354,3200

10.828.286/0001-51 - PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 ALICATE	Unidade	85 (70)	R\$ 19,2700	R\$ 1.637,9500

Marca: MULTITOC

Fabricante: MULTITOC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate para inserção em bloco IDC 110 Alicate de inserção para conectores IDC 110 que insere e corta os fios; Corpo anatômico; Hastes em ferro fundido Cabo em plástico PVC rígido; Matriz de conectorização de alta precisão. Garantia 12(doze) meses

19 ALICATE DE CORTE	Unidade	76 (56)	R\$ 23,7800	R\$ 1.807,2800
---------------------	---------	------------	-------------	----------------

Marca: WAFT

Fabricante: WAFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte diagonal 6" Acabamento fosfatizado; Têmpera total e mandíbulas lixadas; Cabos com revestimento em PVC isolante, 1000 volts. Garantia 12(doze) meses.

Marca: PACIFIC**Fabricante:** PACIFIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector RJ-45 categoria 6 macho Corpo em policarbonato transparente não propagante à chama. Conformidade com as normas: ANSI/TIA/EIA 568A/568B. Atende os requisitos FCC part 68 e IEC60603-7. Categoria 6.

30 MULTÍMETRO

Unidade

65

R\$

R\$

1.209,9800

78.648,7000

Marca: MINIPA**Fabricante:** MINIPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multímetro digital Display Principal: LCD 4 4/5 Dígitos, 50.000 Contagens, (Selecionável para 5 4/5 Dígitos, 500.000 Contagens para Tensão DC e 5 Dígitos, 99.999 Contagens Hz) Display Secundário: 4 dígitos, 10.000 contagens. Precisão Básica DCV de 0.02%; Função VFD (PWM); Barra Gráfica 41 Segmentos: 60 por segundo máximo LCD Retro iluminado: Desligamento automático após 30s Indicação de Polaridade Automática; Indicação de Bateria Fraca: Símbolo da bateria é exibido; Registro de MAX / MIN / AVG / Data Hold Modo Relativo (Zero); Função dBm; Mudança de Faixa Automática / Manual; Advertência de Entrada Beep- Jack (Conexão incorreta das pontas de prova); True RMS (AC / AC+DC); Conformidade: EN61010-1 (IEC61010-1) para CAT IV 1000V, EM 61326 Tensão DC: Faixas: 500mV, 5V, 50V, 500V, 1000V Impedância de Entrada: 10MOhms, 60pF nominal (80pF nominal para faixa 500mV) Tensão AC: Faixas: 500.00mV, 5.0000V, 50.000V, 500.00V, 1000.0V; Impedância de Entrada: 10MOhms, 60pF nominal (80pF nominal para faixa 500mV); Leitura residual menor que 50 dígitos com pontas curto circuitadas Tensão AC+DC: Faixas: *500.00mV, 5.0000V, 50.000V, 500.00V, 1000.0V; Impedância de Entrada: 10MOhms, 60pF nominal (80pF nominal para faixa 500mV); Leitura residual menor que 50 dígitos com pontas de prova curto circuitadas; Fator de Crista: Fundo de Escala: < 5:1, Meio de Escala: < 10:1 Tensão VFD AC: Faixas: 5.0000V, 50.000V, 500.00V, 1000.0V. Corrente DC: Faixas: 500.00µA, 5000.0µA, 50.000mA, 500.00mA, 5.0000A, 10.000A; Proteção de Sobrecarga: Fusível 0.44A/1000V para Entradama, Fusível 11A/1000V para Entrada A (10A* contínuos a 20A máximo por 30s Máx. com 5 minutos de intervalo de resfriamento). Resistência: Faixas: 500.000Ohms, 5.000kOhms, 50.000kOhms, 500.00kOhms, 5.000MOhms, 50.000MOhms Loop de Corrente %4-20mA; 4mA=0% (zero); 20mA=100% (Máximo). Teste de Continuidade: Limiar Audível: Entre 20Ohms e 200Ohms; Tempo de resposta < 100µA; Nível de Frequência Lógica Hz; Faixa: 5.000 Hz~1.0000 MHz Temperatura T1 - T2 Tipo K. Faixas: -50.0°C ~ 1000.0°C, -58.0°F ~ 1832.0°F Faixa e precisão do termopar Tipo-K não inclusa. Capacitância: Faixas: 50.00nF, 500.0nF, 5.000µF, 50.00µF, 500.0µF, 5.000mF, 25.00mF; Nível de Frequência - Hz: Faixas: *500.00µA, 5000.0µA, 50.00mA, 500.00mA, 5.000A, 10.000A* Teste de Diodo: Faixa: Diodo: 2.0000V; Corrente de Teste: Aprox. 0.4mA; Tensão de Circuito Aberto: < 3.5V DC dBm; Faixa e precisão estão sujeitas a ACmV, ACV e impedância de referência selecionada. Faixa de referência de impedância de 6000 típica: Em ACmV: -29.83dBm a -03.80dBm; Em ACV: -01.09dBm a 62.22dBm; Impedância de Entrada: 10MO, 60pF nominal; Impedância de referência selecionável de 4, 8, 16, 32, 50, 75, 93, 110, 125, 135, 150, 200, 250, 300, 500, 600, 800, 900, 1000 & 12000; Deve Possuir: Par de Pontas de Prova; Manual de Instruções; Bateria; Holster Protetor.

Total do Fornecedor:**R\$****99.893,9300****10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CONJUNTO MICROCOMPUTADOR	ATUALIZAÇÃO Kit	250	R\$ 21,6000	R\$ 5.400,0000

Marca: NIPPONIC**Fabricante:** VIDEOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit mouse e teclado USB Especificação do teclado: Porta: USB; Cor: Preta; Idioma Brasileiro padrão ABNT 2; Comprimento do cabo: 1,30m.; Especificação do mouse: Mouse óptico; Três botões; Resolução de 800dpi; Conector USB; Cor preta; O mouse e o teclado devem ser do mesmo fabricante; Garantia de 12 (doze) meses

10 DISCO COMPACTO - CD/DVD

PACOTE 100,00 UN

100

R\$

R\$ 4.700,0000

Marca: EMTEC**Fabricante:** VIDEOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote com 100 CDs CD de única gravação, indicado para armazenamento de dados em geral como: documentos, aplicações multimídia e fotos digitais, entre outros; Capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 min. Velocidade: 1x~52x. Conteúdo da Embalagem: 100 discos.

Total do Fornecedor:**R\$****10.100,0000****11.158.871/0001-54 - KEYNES COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	CHAVE FENDA	UNIDADE	76	R\$ 6,1600	R\$ 468,1600

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Chave Phillips 1/4" x 6" Chave com ponta Phillips; Ponta imantada; Tamanho da chave: 1/4" x 6"; Haste em aço-carbono temperado, acabamento niquelado; Cabo injetado em polipropileno; Tamanho gravado na haste Garantia 12 (doze) meses. TRAMONTINA"

18 CHAVE FENDA

UNIDADE

76

R\$ 6,1100

R\$ 464,3600

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Chave Fenda 1/4" x 6" Chave com ponta fenda; Ponta imantada; Tamanho da chave: 1/4" x 6"; Haste em aço-carbono temperado, acabamento niquelado; Cabo injetado em polipropileno; Tamanho gravado na haste; Garantia 12 (doze) meses. TRAMONTINA"

Fabricante: GSS FIXAÇÕES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Conjunto de porca gaiola com parafuso Deve possuir porca gaiola e parafuso M5 para racks de 19"" Fabricado em metal GSS FIXAÇÕES "**Total do Fornecedor:** R\$
1.654,1200**12.132.240/0001-29 - LITUANIA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CÂMERA WEB	Unidade	220 (200)	R\$ 37,4300	R\$ 8.234,6000

Marca: Kmex**Fabricante:** Kmex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Webcam para computador Conexão USB Plug and Play Resolução Máxima de Captação 3 MP Resolução Máxima de Imagem Vertical: 960 Pixels Resolução Máxima de Imagem Horizontal: 1280 Pixels Frames por segundo: 30fps Sensor CMOS colorido Controle de Foco Manual Ajuste de Brilho Manual Garantia de 12 (doze) meses.

12 FONE OUVIDO	Unidade	430 (400)	R\$ 54,8900	R\$ 23.602,7000
----------------	---------	--------------	-------------	-----------------

Marca: PHILIPS**Fabricante:** PHILIPS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fone de ouvido com microfone (headset) Modo de utilização: Alça; Resposta em frequência: 20 - 20.000 Hz; Impedância: 32 Ohm; Entrada máxima de energia: 100 Mw Cartucho do microfone: 6 mm; Sensibilidade: 100 dB; Diâmetro da caixa acústica: 40 mm; Tipo: Di-nâmico; Microfone de sensibilidade: 30-15000 Hz, -38+/-5 dB Conectividade: Comprimento do cabo: 2 m; Conector: 2 x 3,5 mm; Tipo de cabo: Cobre. Garantia de 12(doze) meses

21 PARAFUSADEIRA	Unidade	34 (34)	R\$ 182,9900	R\$ 6.221,6600
------------------	---------	------------	--------------	----------------

Marca: Black&Decker**Fabricante:** Black&Decker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafusadeira sem fio com torque Voltagem: 3.6; Tipo de bateria: Integral; Tempo de carga: 12 horas; Níveis de aperto: 23; Mecanismo de embraiagem: Sim; Torque máximo (Nm): 3.9 Nm; Reversível: Sim; Travamento de Veio: Automático; Velocidade: 1; Velocidade em vazio: 180 rpm; Controle de torque: Sim; Punho revestido; Mecanismo para ajuste para três posições; Controle de torque na através de "rosca" na ponta da parafusadeira; Contendo kit de acessórios com 45 peças (pon- tas de chaves) compatíveis com a parafusadeira elétrica e uma parafusadeira manual da mesma marca do fabricante da parafusadeira elétrica. Garantia 24(vinte e quatro) meses.**Total do Fornecedor:** R\$
38.058,9600**15.710.797/0001-98 - RWX COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	65 (65)	R\$ 261,7000	R\$ 17.010,5000

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD externo USB 1 TB Característica: Tempo de busca: 12ms; Tempo de latência: 5,6 ms; Compatível com PC e Mac; Interface: USB 2.0 e USB 3.0. Capacidade de armazenamento: 1 TB (terá byte). Buffer: 8 MB; (megabytes); Velocidade de transferência de dados: 480Mbps; Velocidade de rotação: 7.200 rotações por minuto; Material do case: plástico; Consumo: 2,5W; Tamanho máximo: 2x9x12 cm (altura x comprimento x largura); Peso máximo: 400 gramas; Alimentação: USB; Plug and play; Deve vir acompanhado de todos acessórios necessários para seu funcionamento. Garantia: 12(doze) meses.**Total do Fornecedor:** R\$
17.010,5000**16.403.724/0001-16 - BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 CAIXA SOM	Unidade	200 (200)	R\$ 14,7500	R\$ 2.950,0000

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MULTILASER SP044 - Caixas de som para computador Características: Alimentação elétrica via USB; Deve conter um conector P2 3.5 mm Stereo; Potência de saída: 2 x 0,5W (RMS); Resposta de frequência: 60Hz ~ 16KHz; Deve conter botão Liga/Desliga; Deve conter botão de Volume; Deve conter entrada de fone de ouvido; Deve conter LED indicador de status; Deve Possuir dois alto-falantes; Garantia: 12(doze) meses.

7 CABO USB	Unidade	100 (100)	R\$ 4,0100	R\$ 401,0000
------------	---------	--------------	------------	--------------

Marca: SECCON**Fabricante:** SECCON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo USB Utilizado para extensão de periféricos padrão USB - tipo B na interface USB, tipo A do computador; Padrão USB; Conectores A Macho x B Macho; Compatível com USB 2.0 e USB 1.1; Comprimento: 1,80m +/- 5%; Garantia de 12(doze) meses.

20 ALICATE BICO MEIA CANA	UNIDADE	76 (56)	R\$ 22,8500	R\$ 1.736,6000
---------------------------	---------	------------	-------------	----------------

Marca: DEKEL**Fabricante:** DEKEL

Total do Fornecedor: R\$
5.087,6006

17.503.545/0001-13 - V. O. NAPOLI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CONJUNTO DE CABO DE EQUIPAMENTO DE COMUNICACAO	Kit	120 (100)	R\$ 38,9900	R\$ 4.678,8000

Marca: mxt

Fabricante: mxt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit Com os seguintes cabos: a. Cabo P2+P2 stereo com 1,5 metros, niquelado b. Cabo com plugue 1 RCA + 1 RCA com 1,5 metros, niquelado c. Cabo com plugue 1 RCA + 2 RCA com 1,5 metros, niquelado d. Cabo com plugue 1 P2 stereo + 2 RCA com 1,5 metros, niquelado e. Cabo com plugue 1 P2 stereo + 1 jack P2 stereo com 2 metros, niquelado f. Cabo HDMI macho x macho com 2 metros g. Cabo (ou adaptador) com plugue P2 macho stereo + P10 fêmea h. Cabo (ou adaptador) com plugue P2 fêmea stereo + P10 macho i. Cabo com plugue P10 + P10, com 3 metros Garantia 12 meses

11	DISCO COMPACTO - CD/DVD	PACOTE 100,00 UN	100 (100)	R\$ 66,1500	R\$ 6.615,0000
----	-------------------------	------------------	--------------	-------------	----------------

Marca: Digiklone

Fabricante: Digiklone

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD de única gravação, indicado para armazenamento de dados em geral como: documentos, aplicações multimídia e fotos digitais, vídeos entre outros; Capacidade de gravação: 4,7GB - 120 minutos para vídeo Disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD+RW; Velocidade de gravação: 16x; Superfície: fosca com impressão; Conteúdo da Embalagem: 100 discos. garantia 12 meses

14	ALICATE PARA CLIMPAR	Unidade	90 (70)	R\$ 16,2100	R\$ 1.458,9000
----	----------------------	---------	------------	-------------	----------------

Marca: NAZDA

Fabricante: NAZDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate para crimpar conectores RJ-45 Crimpagem do conector RJ45 na região frontal ou lateral do alicate; Lâminas para corte do cabo; Catraca para crimpagem ideal do conector; Fabricado em metal resistente Garantia 12(doze) meses

16	ALICATE DESCASCAR FIO	Unidade	100 (80)	R\$ 13,8900	R\$ 1.389,0000
----	-----------------------	---------	-------------	-------------	----------------

Marca: NAZDA

Fabricante: NAZDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate decapador universal Ferramenta para decapar e cortar cabos do tipo par trançado, coaxial, STP/UTP, cabos de áudio, flat, wire 2P/4P/6P/8P; Lâminas resistentes e precisas; Cor: cinza; Comprimento: 11 cm; Abertura máxima: 10 mm; Possuir parafuso de ajuste do fechamento; 2 guias para os cabos de diâmetros diferentes; Lâmina de corte de fio; Dupla lâmina para decapagem; Dupla lâmina de corte; Mola de fechamento automático; Garantia 12(doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$
14.141,7000

Valor Global da Ata: R\$
271.361,1300



Imprimir o
Relatório

Voltar